

(深培中學)  
全方位學習津貼 運用計劃  
23-24 學年

2022年6月版

附件十九

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	中五級全方位學習活動	2024年3月	中五	90	\$10,000.00	\$166.00	把學習空間從課室拓展到真實的工作環境，讓同學獲得一般在課堂上難以體會的經驗，從過程中學習與人溝通及解決問題的能力。	課外活動	老師及學生意見					ü	TS
2	中一新生活動	2023年10月至2024年8月	中一	80	\$10,000.00	\$125.00	中一新生活動、興趣班課程 - 透過訓練、興趣學習讓中一新生在中學階段盡快適應並得以成長。	課外活動	老師及學生意見		ü	ü			TS
3	制服團隊計劃	2023年10月至2024年8月	中一至中六	100	\$10,000.00	\$200.00	透過制服團隊活動令參與基督少年軍及海事青年團的學生能夠學懂正確的價值觀，品德的培育，	課外活動	老師及學生意見		ü	ü	ü		TS
4	聯課活動節計劃	2023年10月至2024年6月	中一至中四	280	\$95,000.00	\$339.00	透過不同的課外活動體驗令學生能夠發展個人興趣，過程中更能發揮潛能。	課外活動	老師及學生意見			ü			TS
5	MAP獎勵計劃	2023年10月至2024年8月	中一至中六	120	\$50,000.00	\$416.00	學生在學術、品行及投入校園生活三方面的優良表現及積極參與，從而獲得獎勵。	價值觀教育	老師及學生意見		ü	ü			TS
6	義工訓練計劃	2024年10月至2024年8月	中一至中六	50	\$5,000.00	\$100.00	透過不同的義工訓練活動及參與社會服務的體驗令學生能夠擴闊眼界，過程中更能發揮潛能。	價值觀教育	老師及學生意見						TS
7	新興航空無人機足球運動 (包括中小學聯繫活動)	全年	全校	50	\$50,000.00	\$1,000.00	活動簡介： 學校將設立新興航空無人機足球的課外活動，為初中學生提供參與無人機足球的機會。無人機足球是一項結合航空技術和足球競賽的運動，通過遙控無人機的操作和足球技巧的應用，進行有趣且刺激的比賽。這項活動不僅能夠提升學生的操作技能和反應能力，還培養他們的團隊合作意識和創新思維。 活動目標： 1. 探索航空科技和體育的結合：通過無人機足球的課外活動，我們希望學生們能夠探索航空科技和體育的融合。他們將學習如何操作無人機，在足球比賽中運用這一技術，從而體驗到科技在體育領域的應用。 2. 提升操作技能和反應能力：無人機足球需要參賽者具備過硬的技術和足球的基本技能。	跨學科 (STEM)	1. 專業教練監察：活動中將安排專業教練監察無人機足球活動的進行情況。教練將密切觀察參加者的無人機操作技巧、足球表現和團隊合作能力，並提供即時反饋和					✓	LCM
8	水耕種植計劃	全年	全校	30	\$40,000.00	\$1,333.00	簡介：本計劃透過水耕課程教授學生水耕種植的概念，並透過讓學生親身培植及打理植物，培	跨學科 (其他)	老師 / 學生的意						生物科
9	結伴同行計劃	10月至7月	中一級	20	\$50,000.00	\$2,500.00	本計劃為學生創造不同環境及機會，使學生體驗及經歷不一樣的學習歷程。全年活動包括啟動禮、成長小組、學生個人面見、義工服務、遠足活動、成長挑戰營等等。	價值觀教育	參與學生問卷調查						NWL, CCH, HWM, KSW
10	創路雄心計劃	10月至7月	中二及中三級	30	\$105,000.00	\$6,666.67	由香港中文大學、消防處消防員師友在校內定期活動及聚會，如閃避球比賽及有關生涯規劃探討；與本校老師一同帶領同學到戶外進行繩網活動；參觀香港中文大學、職業訓練局及探訪不同職場；及參加中消防處舉辦，位於將軍澳消防及救護學院進行為期四日三夜的	價值觀教育	參與學生問卷調查						CKW, THC, WCH, CNK
11	話劇訓練	全年	中一至中五級	15	\$100,000.00	\$6,666.00	學生透過參與戲劇活動，訓練團體合作、待人接物的態度及說話的技巧，以增強他們的自信心。	藝術 (其他)	老師觀察及學						NWL
12	中一級全方位學習：香港歷史文化旅遊大使	2023年9月至2024年5月	中一	80	\$60,000.00	\$750.00	透過各科於不同月份教導學生不同的共通能力及學科知識，例如：電腦技能、訪問技巧等，讓學生於5月負起香港歷史文化旅遊大使的角色，分組到中上環等地的不同歷史點進行實地考察及訪問不同國籍的中外旅客，並利用「優、缺、改」的框架，將考察所得整理出對景點改善的建議，篩選出值得大力推介的景點與活動，向家長、老師及同學作精彩的匯報。	課堂延伸活動	●全方位學習會議 / ●老師 學生的	✓	✓				教務組
13	中二級全方位學習：社區共融推廣計劃	2023年9月至2024年5月	中二	60	\$60,000.00	\$916.00	透過各科組於不同月份教導學生不同的共通能力、學科活動及學科知識，例如採訪訓練、演說技巧、短片製作等工作坊、社區導賞團、服務學習活動、攝影展覽等，讓學生更了解自己居住的社區，達致社會共融、彼此尊重的願景。	課堂延伸活動	●全方位學習會議 /	✓	✓				教務組
14	中三級全方位學習：STEM學習之旅	2023年9月至2024年5月	中三	60	\$60,000.00	\$916.00	STEM學習之旅 透過各科於不同月份教導學生不同的的學科知識，如專題比賽、作文比賽及主題式實地考察及參觀，讓學生綜合不同學習領域的相關知識，培養學生不同範疇的知識與技能的能力，從而發揮他們的創意潛能。	課堂延伸活動	●全方位學習會議 /	✓	✓				教務組
15	創意達人課程(平面設計及影片編	全年	全校	40	\$80,000.00	\$2,000.00	透過學習平面設計及影片編輯課程，讓學生認識藝術美學的原理、掌握數碼藝術設計的必要知識及技能及運用影片製作技術，提升學生多項學習領域的技能，達致自我技能提升及把創作運用到學校的各項活動中。	藝術 (電腦/STEM)	1. 專案成果評估，以學員完			✓		✓	LCM
16	English activities	Whole Year	All forms	200	\$44,300.00	\$221.50	Game booths, inter-class whiz quiz, and board games provide fun and interactive opportunities for students to improve English language skills and foster teamwork during their lunch breaks.	英文	老師及學生意見	✓					NET, CE, WCM

(如空間不足，請於上方插入新行。)

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
			第1.1項預算總計	1,305	\$829,300.00										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
1	中四級全方位學習活動	2024年3月	中四	80	\$60,000.00	\$1,250.00	透過境外學習，加深同學對社會及國家的認識。	課外活動	老師及學生意見	✓					
2															
3															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
			第1.2項預算總計	80	\$60,000.00										
			第1項預算總計	1,385	\$889,300.00										

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1			
2			
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項預算總開支			\$0.00
第1及第2項預算總開支			\$889,300.00

**第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)**

全校學生人數：	405
預期受惠學生人數：	365
佔全校學生人數百分比 (%)：	90%

全方位學習聯絡人姓名：	曾駿禮
職位：	課外活動主任